
3

روزنه گزارش2

دریچه

جولان روبات‌های انتحاری در غزه 
ارتش رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر استفاده از روبات‌های 
حامل مواد منفجره را در مناطق غیرنظامی شمال نوار غزه، به‌ویژه 
در بیت‌حانون، بیت‌لاهیا و اردوگاه جبالیا شدت بخشیده است. 
این روبات‌ها که گاهی تا 5تنُ مواد منفجره را حمل می‌کنند از 

راه دور کنترل می‌شوند. تارنمای العربی الجدید نوشته است: 
 این ماشین‌های مرگبار نه‌تنها تخریب‌های گسترده‌ای به‌بار 
می‌آورند، بلکه باعث مرگ ده‌ها غیرنظامی شده‌اند. تنها در 

بیت‌لاهیا در یک هفته 5روبات انفجاری منفجر شده‌ است.
  برخلاف حملات هوایی که در لحظه انجام می‌شوند، روبات‌ها 
ممکن است ساعت‌ها یا حتی روزها در برابر منازل، بیمارستان‌ها 
یا مدارس مستقر شوند و با ایجاد فضای رعب و نگرانی، خانواده‌ها 

را به ترک خانه‌هایشان وادار کنند.
 به‌گفته شاهدان، انفجار این روبات‌ها گاه از حملات هوایی هم 
ویرانگرتر است و موجب فروپاشی کامل ساختمان‌ها و پرتاب آوار 

به فواصل صدها متری می‌شود.
محمود ناصر که در بیمارستان کمال عدوان بستری بوده، روایت 
می‌کند که روباتی مقابل ورودی بیمارستان مستقر شده بود: 
»آن شب همه از ترس انفجار بیدار ماندند. اگر منفجر می‌شد، 

بیمارستان با تمام بیماران و کارکنانش از بین می‌رفت.« 
ناصر می‌گوید خانواده‌ای که گمان می‌کردند یک خودروی 
معمولی مقابل خانه‌شان متوقف شده، در اثر انفجار روبات جان 

خود را از دست دادند.
محمد طموس، امدادگر دفاع مدنی، اعلام کرده که شدت 

انفجارها عملیات امداد را عملا ناممکن کرده است.
او با اشاره به انفجار دست‌کم ۱۵روبات انفجاری در 2خیابان 
جبالیا در نوامبر۲۰۲۴ که به شهادت ده‌ها نفر و تخریب کامل 
چندین بلوک مسکونی منجر شد، می‌گوید: صدای انفجار از 
فاصله 5کیلومتری نیز به وضوح شنیده شد و حتی برخی از 

امدادگران شنوایی خود را از دست دادند.«
شیرین موسی حمدان، زن آواره‌ای از بیت‌‌حانون، نیز در این‌باره 
می‌گوید: »خانه‌مان در حمله هوایی نابود و پسرم شهید شد. 
بعدها فهمیدیم که روباتی در نزدیکی خانه منفجر شده و 5خانه 

دیگر را هم با خاک یکسان کرده است.«
العربی الجدید همچنین گزارش داده صهیونیست‌ها تنها در یک 
هفته دست‌کم 10بیمارستان‌ در غزه را هدف قرار داده‌اند و در 
شماری از این حملات از روبات‌های انفجاری استفاده کرده‌اند. 
این حملات منجر به تعطیلی کامل یا جزئی بیمارستان‌ها شده 

و صدها هزار فلسطینی را از خدمات درمانی محروم کرده است.

 پول‌پاشی ارتش آمریکا 
برای جذب نیرو 

بررسی اسناد رسمی ارتش آمریکا نشان می‌دهد که این کشور 
در 3سال گذشته بیش از ۶میلیارد دلار را صرف مشوق‌های 
مالی برای جذب سربازان جدید و حفظ نیروهای فعلی خود 

کرده است.
آسوشیتدپرس نوشته، این هزینه‌کرد گسترده در حالی صورت 
می‌گیرد که ارتش آمریکا با یکی از جدی‌ترین چالش‌های نیروی 
انسانی خود در دهه‌های اخیر مواجه شده است. در این گزارش 

آمده است: 

جهش بودجه‌ای برای مقابله با افت استخدام
 اسناد بودجه‌ای ارائه‌شده از سوی 4شاخه اصلی ارتش آمریکا 
)نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و تفنگداران دریایی( نشان 
می‌دهد که از سال۲۰۲۲ تاکنون، پاداش‌های استخدامی به‌طور 

قابل توجهی افزایش یافته است.
 نیروی دریایی آمریکا در میان شاخه‌های مختلف، بیشترین 

رشد بودجه‌ای در این زمینه را تجربه کرده است.
هزینه‌کرد برای ارائه مشوق‌های استخدامی در نیروی زمینی 
و تفنگداران دریایی نیز در سال‌های۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ روندی 
صعودی داشته، اما جهش بودجه‌ای در نیروی دریایی در 

سال۲۰۲۳ از سایر شاخه‌ها پیشی گرفته است.

نیروی دریایی در صدر هزینه‌ها برای استخدام
 اگرچه نیروی زمینی ارتش آمریکا از نظر تعداد نیرو بزرگ‌ترین 
شاخه محسوب می‌شود، اما نیروی دریایی در مجموع این 3سال 

بیشترین هزینه را برای استخدام نیرو صرف کرده است.
  نیروی دریایی به‌طور میانگین پاداش‌های سالانه نگهداری از 
نیروها را میان حدود ۷۰هزار نفر از اعضای خود توزیع می‌کند؛ 

آماری که بیش از دوبرابر نیروی زمینی است.
جیمز کیلبی، معاون رئیس عملیات‌های دریایی نیروی دریایی 
آمریکا، در نشست کمیته نیروهای مسلح سنا اذعان کرده این 
شاخه همچنان با چالش‌های جدی در جذب نیروهای تخصصی 
مانند خلبان‌ها، متخصصان خنثی‌سازی بمب، جنگ‌های 

زیرسطحی، کادر درمانی و نیروهای عملیات ویژه مواجه است.

دلایل افت استخدام و واکنش ارتش
آنطور که آسوشیتدپرس نوشته، افزایش این هزینه‌ها عمدتا 
پاسخی به افت شدید استخدام نیرو در پی همه‌گیری کرونا بوده 
است. در دوران همه‌گیری، بسیاری از ابزارهای سنتی جذب 
نیرو مانند نمایشگاه‌های نظامی، بازدید از مدارس و تماس‌های 
چهره‌به‌چهره با جوانان متوقف شد که تأثیر منفی قابل توجهی 

بر روند نیروگیری داشت.

سه‌شنبه  سه‌شنبه  66 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94029402
کارزار جهانی از ۳۲ کشور برای راهپیمایی به‌سوی غزه

در اقدامی بی‌سابقه، ائتلافی متشکل از نهادهای حقوق بشری، اتحادیه‌ها و جنبش‌های همبستگی از ۳۲کشور 
از آغاز ابتکار راهپیمایی جهانی به‌سوی غزه خبر دادند. این اقدام با هدف شکستن محاصره ۲۰ماهه رژیم 

صهیونیستی بر نوار غزه و پاسخ به وضعیت فاجعه‌بار انسانی در این منطقه صورت می‌گیرد./الجزیره 

آتش‌سوزی گسترده در جنوب غرب عربستان سعودی
منطقه »سراهبنی مالک« واقع در جنوب استان الطائف عربستان سعودی، در روزهای اخیر شاهد 
آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای بود؛ آتش‌سوزی که مساحتی بالغ بر ۱۰کیلومتر از جنگل‌های این منطقه را طعمه 

خود کرده و منشاء  آن هنوز مشخص نشده است./گلف‌نیوز 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه ال‌پائیس  ]اسپانیا[

روزنامه معاریو ]اراضی اشغالی [

اپوزیسیون ونزوئلا زمینگیر شد؛ 
یک پیروزی در برابر ۲۳شکست

در انتخابات پارلمانی و منطقه‌ای سال۲۰۲۵ ونزوئلا، ائتلاف 
حاکم به رهبری نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور 

پیروزی قاطعی رقم زده است.
طبق اعلام رسمی شورای ملی انتخابات ونزوئلا، ائتلاف 
چپ‌گرای »قطب ملی بزرگ« وابسته به مادورو موفق شد 
۲۳فرمانداری از مجموع ۲۴ایالت کشور را تصاحب کند 
و تنها ایالت کوخدس در اختیار اپوزیسیون باقی ماند. به 
‌گزارش منابع ونزوئلایی، انتخابات در فضایی عمدتا آرام با 

مشارکت 42/63درصدی برگزار شد.

اکثریت مطلق در قانونگذاری
نتایج انتخابات حاکی از آن است که ائتلاف حاکم توانسته 
با کسب بیش از 4.5میلیون رأی )۴۵۵۳۴۸۴( معادل 
82/68درصد از کل آرا به پیروزی برسد و ۴۰کرسی از 

۵۰کرسی قانونگذاری را از آن خود کند.

اما اپوزیسیون عملکرد ضعیفی داشت: 
  اتحاد دمکراتیک به رهبری تیموتئو زامبرانو: 6/25درصد 

  اتحاد و تغییر به رهبری انریکه کاپریلس: 5/18درصد 
  قدرت محلی: 2/57درصد 

به‌ گفته ناظران، این نتایج نشان‌دهنده پراکندگی شدید و 
ضعف ساختاری در صفوف اپوزیسیون ونزوئلاست.

مادورو: انتخابات آزاد، مستقل و تاریخی بود
این انتخابات تنها ‌۱۰ماه پس از انتخاب مجدد نیکلاس 
مادورو برای ریاست‌جمهوری برگزار شد. مادورو با تأکید 
بر آزادی و استقلال انتخاباتی کشورش ادعاهای رسانه‌های 

غربی و مخالفان درباره نبود شفافیت را رد کرده است.

تهدید امنیتی و بازداشت چهره اپوزیسیون
  به‌ گزارش المیادین، همزمان با اعلام نتایج، دولت ونزوئلا 
از بازداشت خوان پابلو گوانیپا، یکی از چهره‌های برجسته 

اپوزیسیون خبر داده است.
طبق اظهارات وزیر کشور، دیوسدادو کابیو، این بازداشت به 
اتهام طراحی توطئه تروریستی برای بی‌ثبات‌سازی کشور و 

اخلال در انتخابات صورت گرفته است.
  مدارک به‌دست‌آمده از او شامل نقشه‌های عملیاتی، مواد 
منفجره، تجهیزات ارتباطی و وسایل ساخت بمب دست‌ساز 

بوده است.
  در جریان همین عملیات امنیتی، تعدادی شهروند خارجی 
از کشورهای پاکستان، آلبانی، بلغارستان و صربستان نیز 

بازداشت شده‌اند.
  یکی از افراد دستگیرشده قاچاقچی مواد‌ مخدر اهل 
صربستان است که گفته می‌شود با شبکه‌های جنایت فراملی 

ارتباط داشته و از مرز کلمبیا وارد ونزوئلا شده بود.

اسپانیا به‌دنبال ایجاد ائتلاف جهانی علیه اسرائیل
اسپانیا با هدف شکستن محاصره غزه و پیشبرد راه‌حل 2دولتی، 
در تلاش است تا ائتلاف بین‌المللی ایجاد کند. وزیر خارجه 
اسپانیا همچنین در نشست مادرید با حضور ۲۰کشور و نهاد 
بین‌المللی مانند اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب خواستار اعمال 
تحریم‌های تسلیحاتی علیه تل‌آویو شده است. مانوئل آلبارس 
در این نشست ضمن پیشنهاد طرح تحریم بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل، لزوم توقف جنگ در غزه، دسترسی امن 
فلسطینیان به کمک‌های بشردوستانه و به رسمیت شناختن 
دولت فلسطین را مطرح کرده است. در این نشست با وجود 
اختلاف‌نظرها، کشورهایی مانند مالت و نروژ آمادگی خود را 

برای اقدام عملی علیه اسرائیل اعلام کرده‌اند.

اهداف مشکوک طرح جدید کمک‌رسانی به غزه
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، نهاد مسئول توزیع 
کمک در نوار غزه را بدون اطلاع نهادهای امنیتی انتخاب کرده 
است. تیمی به ریاست منشی امور نظامی نتانیاهو بدون برگزاری 
مناقصه یا طی شدن روند قانونی مناسب شرکتی گمنام و 
بی‌تجربه به نام SRS را برای هماهنگی عملیات بشردوستانه در 
نوار غزه استخدام کرده است. اگرچه این شرکت خود را آمریکایی 
معرفی کرده اما نهادهای اسرائیلی پشت سر آن قرار دارند. چند 
نام ازجمله نام شلومی فوگل در فرایند انتخاب این شرکت مطرح 
شده است. فوگل تاجری نزدیک به نتانیاهو است. با افزایش 
علامت‌های سؤال، بسیاری در نهادهای امنیتی متقاعد ‌شده‌اند 

که منافع شخصی و تجاری در پشت این پروژه وجود دارد.

هولوکاست غزههولوکاست غزه
ابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک هولوکاست تمام عیار به‌شمار می‌رودابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک هولوکاست تمام عیار به‌شمار می‌رود

ابعاد جنایات اسرائیل در غزه فراتر از آمار 

صرف شهدا و قربانیان جنگ است. نوع 
استفاده رژیم صهیونیستی از برخی بمب‌‎ها 
و تسلیحات ممنوعه علیه فلسطینیان 
ساکن در باریکه غزه باعث شده تا در 
موارد بسیاری هیچ‌گونه اثر و نشانه‌ای 

از برخی شهدای غزه در دست نباشد. 
اینگونه جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه شامل شهادت افرادی می‌شود که یا 
بر اثر آتش‌سوزی‌ها به شهادت رسیده‌اند 
و یا بر اثر نوعی بمب‌های خاص آتش‌زا 

که طی‌آن پیکرهای شهدا به‌طور کامل 
ازبین رفته است. در این گزارش بخشی 
از جنایات صهیونیست‌ها در غزه از طریق 
آدم‌سوزی‌ها و آتش‌گرفتن اجساد شهدا را 

مورد بررسی قرار خواهیم‌داد.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

زنده‌سوزی آوارگان در مدرسه
 روز یکشنبه ارتش اشغالگر صهیونیستی در تازه‌ترین جنایت خود در نوار 
غزه، مدرسه »فهمی الجورجاوی« که پناهگاه آوارگان فلسطینی در محله الدرج 

در مرکز شهر غزه بود را بمباران کرد و فاجعه و کشتار هولناکی را رقم زد.
  26شهید: منابع پزشکی اعلام کردند بیش از ۲۶ فلسطینی در این جنایت به 

شهادت رسیدند و کاملا در آتش سوختند.
  کودک‌سوزی: ویدئوهای منتشرشده فریاد زنان و کودکانی را نشان می‌دهد 
که میان شعله‌های آتش به دام افتاده‌اند. نیروهای امدادی همچنان در تلاش 
برای خارج‌ساختن افراد گرفتار در آتش هستند. پیکرهای بسیاری از شهدا که 

شماری از آنان کودک هستند، به کلی در آتش سوخته است.

کادر پزشکی در آتش
 براساس گزارش الجزیره، در آذرماه گذشته در حمله ارتش اشغالگر رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه، شماری از کادر 

پزشکی در آتش سوختند و به شهادت رسیدند.

زنده زنده سوختن در بیمارستان شهدای الاقصی
 در مهر‌ماه سال گذشته نیز بر اثر بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی در 
بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز نوار غزه، شماری از آوارگان فلسطینی 
زنده‌زنده در آتش سوختند! یک مجری انگلیسی در این ارتباط اعلام کرد که ما 
شاهد بودیم که بیماران فلسطینی در بیمارستان شهدای الاقصی زنده‌زنده در 

حمله اسرائیل سوختند و کسی کاری نکرد!

سوختن کودکان در بیمارستان صلاح‌الدین 
 »فیلیپ لازارینی« رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی موسوم به »آنروا« تأکید کرد که برخی کودکان فلسطینی در 
بمباران بیمارستان صلاح‌الدین در نوار غزه تا لحظه مرگ در آتش می‌سوختند. 
لازارینی اظهار داشته است که نوار غزه دیگر مکان امنی برای کودکان نیست؛ 

آیا انسانیتی باقی مانده است؟!

کشف اجساد سوخته شهدای فلسطینی
   اجساد سوخته و خاکستر شده تعدادی از شهدای فلسطینی در جاده 
ساحلی شمال غرب منطقه الزهرا در غزه کشف شد. پیشتر نیز این منطقه شاهد 
بمباران سنگین چادر آوارگان فلسطینی بود و این بمباران منجر به آتش‌گرفتن 

چادر آوارگان شده بود.

سوختن خبرنگاران در آتش 
 رژیم صهیونیستی چادر خبرنگاران فلسطینی را بمباران کرد و در این 
حمله احمد منصور، خبرنگار فلسطینی زنده‌زنده در آتش سوخت. در بمباران 
و آتش‌سوزی چادر خبرنگاران یک خبرنگار دیگر هم در آتش سوخت و یک 
خبرنگار نیز به‌شدت زخمی شد. دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه اعلام کرد 
که درپی شهادت احمد منصور خبرنگار فلسطینی، شمار خبرنگاران شهید در 
نوار غزه از آغاز جنگ نسل‌کشی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۲۱۱نفر رسیده است.

سوختن پیکر کودک فلسطینی در آتش 
 در جنایت دلخراش دیگری از سوی رژیم صهیونیستی، پیکر یک کودک 
فلسطینی پس از بمباران خیمه‌ آوارگان به جسدی سوخته تبدیل شد. این 
کودک معصوم، تنها برای نجات از مرگ، به خیمه‌ای در منطقه آوارگان پناه برده 
بود؛ اما آتش تجاوز دشمن حتی این پناهگاه ساده را نیز به خاک و خون کشید.

آتش گرفتن نمازگزاران در مدرسه تابعین
  اشغالگران اسرائیلی هنگام اقامه نماز صبح مدرسه تابعین در منطقه الدرج 
در مرکز شهر غزه را بمباران کردند. سازمان امداد و نجات غزه اعلام کرد که در 
این جنایت وحشیانه حدود ۱۰۰فلسطینی در آتش‌سوزی مسجد به شهادت 
رسیدند و ده‌ها نفر هم زخمی شدند. این سازمان اشاره کرد که به خاطر 
آتش‌سوزی در این مدرسه بر اثر بمباران، اجساد بسیاری از شهدا سوخته و 

اجساد زیادی نیز غیرقابل شناسایی بوده است.

سوخته و پوسیده‌شدن اجساد شهدا در بیمارستان شفا
  سخنگوی سازمان امداد و نجات غزه تأکید کرد که در بخش بانک خون 
بیمارستان شفا شهیدی را یافتیم که دست و پایش بسته و به سر او شلیک شده 
بود. محمود بصل تصریح کرد که اجساد بیشتر شهدا در بیمارستان شفا در آتش 

سوخته و پوسیده شده بود.

آتش‌سوزی در چادرهای آوارگان خان‌یونس 
 منابع فلسطینی از آتش‌سوزی در چادرهای آوارگان فلسطینی در المواصی 
خان‌یونس درپی حمله هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند. منابع 
پزشکی اعلام کردند طی این حمله که چادرهای آوارگان در خیابان الاسطبل 
در منطقه المواصی در غرب خان‌یونس را هدف قرار داده، حداقل ۱۰نفر در آتش 

به‌طور کامل سوختند.
  شهادت کودک معلول فلسطینی: »احمد زهیر أبو الروس«، کودک 
استثنائی و معلول فلسطینی، درپی حمله بی‌رحمانه ارتش اشغالگر به خیمه 
آوارگان در منطقه المواصی خان‌یونس، زنده در آتش سوخت و به جمع هزاران 

کودک شهید فلسطینی پیوست.

پودرشدن انسان‌ها در غزه
 درباره مسئله خطرناک ازبین رفتن کامل پیکرهای شهدا، مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین در گزارشی اعلام کرد که رژیم اشغالگر صهیونیستی از سلاح‌های 
ممنوعه بین‌المللی‌ای در کشتار غیرنظامیان غزه استفاده کرده که پیکرهای 

آنها را تا حد ناپدیدشدن ازبین می‌برد.
  متلاشی‌شدن بدن شهدا: براساس این گزارش، پیکرهای هزاران شهید در 
نوار غزه بر اثر استفاده اسرائیل از بمب‌هایی که هنوز ماهیت آنها مشخص نیست، 
اما گرمای بسیار زیادی هنگام انفجار دارند، کاملا می‌سوزد و فشار ناشی از این 
انفجارها موجب تبدیل‌شدن بدن آنها به پودر می‌شود که با چشم غیرمسلح 

دیده نمی‌شوند و از بین می‌روند.
  3هزار شهید؛ طبق آمار رسمی نهادهای فلسطینی: پیکرهای نزدیک 
به ۳هزار شهید در نوار غزه در نتیجه استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های 

ممنوعه مرگبار، کاملا ازبین رفته است.
  بمب‌های آمریکایی: طبق تحقیقاتی که دانشگاه هاروارد انجام داده، احتمال 
Mark-84 MK دارد اسرائیل درپی نقض قوانین بشردوستانه در غزه از بمب‌های

ساخت آمریکا استفاده کرده باشد که در نتیجه انفجار این بمب‌ها از پیکر  فردی 
که در ۲۰۰ یا ۳۰۰متری این بمب‌ها باشد چیزی برجای نمی‌ماند.
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